
муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 116                                     

 

 

ПРИКАЗ 

от 04.10.2024 г.                                                                           № 02-05/1-136 

Об организации и проведении ВСОК ДО  

в детском саду в 2024-25 учебном году 

 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Приказа Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 14 июня 2013 года № 462 «Об утверждении порядка проведения 

самообследования образовательной организацией», Положения о внутренней системе 

оценки качества дошкольного образования в муниципальном дошкольном 

образовательном учреждении  детском саду № 116, в соответствии с годовым планом 

работы ДОУ на 2024-25 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать мониторинговую  группу по проведению процедуры ВСОК ДО и 

процедуры самообследования  в 2024-25 учебном году в составе:  

- Кораблева Т.Б.,  заведующий;  

- Воронина Г.М., заместитель заведующего по АХР;  

- Мерзлякова Я.Е., старший воспитатель;  

- Крылова Е.Б., старшая медицинская сестра;  

- Зяблова Т.В., воспитатель; 

- Киселева С.Е., воспитатель;  

- Кузовникова О.Н., учитель-логопед. 

Закрепить за членами группы следующие объекты оценки качества дошкольного 

образования в детском саду: 

Кораблева Т.Б. – оценка качества финансовых условий реализации дошкольного 

образования; достижения педагогических кадров 

Воронина Г.М. – оценка качества материально-технических условий реализации 

дошкольного образования, в частности соответствия условиям правилам пожарной 

безопасности. 

Мерзлякова Я.Е. – оценка ОП ДО и дополнительных общеразвивающих программ 

дошкольного образования; кадровые условия дошкольной образовательной организации и 

профессиональная компетентность педагогического работника; материально-техническое 



обеспечение ОП ДО; оценка качества образовательного процесса; оценка качества 

взаимодействия с родителями воспитанников. 

Крылова Е.Б. - качество материально-технических условий реализации дошкольного 

образования, в частности соответствие требованиям, определяемым санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормативами; анализ здоровья (динамика) 

воспитанников. 

Зяблова Т.В. - оценка развивающей предметно пространственной среды детского 

сада; оценка  качества взаимодействия сотрудников с детьми; взаимодействие с социумом. 

Киселева С.Е. - оценка материально-технических условий требованиям к средствам 

обучения и воспитания в зависимости от возраста и индивидуальных особенностей 

развития детей; оценка развивающей предметно пространственной среды возрастных 

групп; достижения воспитанников (участие в конкурсах, соревнованиях, олимпиадах 

различного уровня). 

Кузовникова О.Н. - оценка АОП ДО; материально-техническое обеспечение АОП 

ДО; оценка качества образовательного процесса. 

2. Провести процедуру внутренней системы оценки качества дошкольного 

образования в МДОУ детском саду № 116 в сроки с 14.05.2025 г по 23.05.2025 г. с 

использованием инструментария для данной процедуры. 

3.  Результаты оценки ВСОК ДО зафиксировать в карте «Анализ дефицитов и 

успешных практик внутренней оценки качества дошкольного образования» за 2024-25 

учебный год.  

4. Разработать и предоставить на утверждение дорожную карту по устранению 

дефицитов по результатам ВСОК дошкольного образования до 31.05.2025 г.  

5. Ознакомить с итогами проведения ВСОК ДО педагогов ДОУ на 

Педагогическом совете в срок до 10 июня 2025 года. 

6. Ответственному за ведение официального сайта разместить пакет 

документов по ВСОК ДО на текущий учебный год в течение 10 дней. 

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий детским садом                    Кораблева Т.Б. 

 


		2024-10-21T11:40:56+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 116




